dictis exercitationibus, illuc etiam veniebat, Parisios circa finem septembris reversurus; unde mater et filia 6 circiter aut 8 hebdomadas, pater autem 8 aut 14 dies quotannis in praedicta domo transigebant. 3°. Paucis post annis, scilicet duobus aut tribus annis post matrimonium Suzannae, familia Mollard omnino reliquit domum S. Avertin. Itaque clarum est parochum loci S. Avertin nihil aliud fuisse quam, ut dicitur, parochum ruris seu rusticationis. Norunt autem omnes, et tralatitii inconcussique iuris est, parochum ruris non esse parochum proprium in ordine ad matrimonium, quia nimirum habitatio bimestris non attingit rationem quasi-domicilii. Quod eo magis in casu verum est, quod, hoc praecise anno quo matrimonium celebratum est, scilicet anno 1902, familia Mollard minori etiam tempore in domo S. Avertin commorata est; imo, hoc anno, Suzanna vix duos aut tres dies ibi degit; post enim plures menses Pictaviis, ob aegram valetudinem, transactos, pridie matrimonii venit in domum S. Avertin, quam cum sponso reliquit postridie matrimonii. Sic enim ipsa ait: « J'y suis allée (à St-Avertin) pendant les vacances de « 1900 et 1901 ; en 1902, je n'y suis arrivée que la veille de mon mariage, « pour en repartir le lendemain ». Quod passim confirmant testes. Unde certo certius parochus S. Avertin non erat parochus proprius quoad matrimonium Suzannae cum Rogerio.

Nec dicatur Suzannam, tempore matrimonii, fuisse iuridice vagam, et proinde, saltem hoc titulo, parochum S. Avertin fuisse parochum eius proprium in ordine ad matrimonium. Iuridice vagus ille est qui nullibi habet domicilium aut quasi-domicilium. At certe, ipso tempore matrimonii, Suzanna servabat domicilium (aut, si velimus, quasi-domicilium), quod eius parentes fovebant Parisiis. Quando enim aliquis filius minor acquisivit, de iure, domicilium (aut quasi-domicilium) parentum, illud postea non amittit, nisi quando omnino constat illum huic domicilio definitive renunciasset, v. g., acquirendo alibi aliud domicilium. Quod principium est inconcussum; status enim vagi est extraordinarius, odiosus et minime praesumendus; unde legitur in Iure Romano (ff. L. 29, *Ad Municipalem*, L. I): « Difficile est sine domicilio esse quemquam ». Porro nullo modo constat Suzannam, cum mense aprili anni 1902 recessit a parentibus ut se Pictavios conferret, domicilium paternum omnino et cum animo non revertendi reliquisset: recessit enim a parentibus, tum propter infirmam eius valetudinem, tum quia ipsi consortium parentum, ob horum repugnantiam ad suum cum Rogerio matrimonium, taediosum et grave factum esset. Sed nihil probat Suzannam abiisse cum animo non revertendi; quid enim si vel ipsa, vel Rogerius, vel alterutrius familia, tractatus matrimoniales rumperet? Unde etiam cautum

est in Iure Romano sponsas non amittere domicilium paternum, nisi per ipsum reipsa celebratum matrimonium: « Ea quae desponsa est, « ante contractas nuptias suum non mutat domicilium » (L. *Ea quae*, 32, ff., *Ad Municipalem*, L. I). Quod etiam receptum est in Iure canonico, quia tandem aliquando, quamdiu matrimonium non est reipsa celebratum, sponsalia possunt licite vel illicite resolvi, et sponsa redire ad domum paternam. Unde domicilium quod Suzanna, de iure et de facto, acquisierat in domo paterna, non amisit nisi per suum matrimonium, scilicet die 29 septembris anni 1902. Unde ante suum matrimonium nunquam fuit vaga.

Veniamus ergo ad *alterum punctum*: scilicet parochus S. Avertin nullam recepit delegationem a parochis propriis nec ab Ordinariis sponsorum.

Et quidem non recepit delegationem a parochis Dominae Nostrae Lauretanae, Parisiis, tum quia nulla delegationis mentio reperitur in fide matrimoniali, tum quia nulla petita fuit delegatio, tum quia attestatio scripta proclamationis bannorum non continebat delegationem; sic enim ait Henricus Mollard, pater actricis, qui hanc scriptam attestationem tradidit in manus parochi S. Avertin: « Je puis certifier que le « certificat de publications ne portait aucune délégation pour M. le Curé « de St-Avertin ». Unde nullus in hac attestazione vidit delegationem, nec parochus S. Avertin, qui ea de re nullum fecit verbum cum vicario, nec vicarius, qui tamen accuratissime omnia verba omnesque ápices huius attestationis perlegit, imo perscrutatus est; siquidem ibi advertit *datam* erasam; ait enim: « J'ai fait remarquer à Mr le Curé qu'une date « avait été raturée ».

Nec etiam parochus S. Avertin recepit delegationem a parochis sponsi, scilicet a parochis S. Iacobi oppidi Castres, in dioecesi Albiensi, propter rationes iam supra expositas, quae pariter valent de parochis sponsi; unde nullus unquam dixit aut suspicatus est delegationem fuisse datam a parochis sponsi.

Nec parochus S. Avertin recepit delegationem ab Ordinario Parisiensi; ut enim constat ex Actis, nullus adivit Ordinarium Parisiensem ut ab eo peteret delegationem in ordine ad praesens matrimonium; revera regesta Officialitatis Parisiensis, in quibus cautissime perscribuntur delegationes omnes matrimoniales concessae, nihil continent quod ad rem praesentem referatur.

Remanet ergo Ordinarius Turonensis, a quo Rev. Denis, qui fuit Defensor Vinculi in processu Turonibus facto, dicit, in epistola diei 7 martii 1910, concessam fuisse delegationem parochis S. Avertin in

ordine ad praesens matrimonium; quod etiam insinuavit Rev. Desprès, qui tempore matrimonii vicarius erat in parochia S. Avertin; dicit enim in scripta declaratione: « Mon sentiment est que Mr le Curé de St-Avertin « est allé à l'archevêché de Tours, comme je me rappelle bien qu'il m'a « dit l'avoir fait, afin de se mettre en règle pour avoir le droit de célé- « brer le mariage ».

Verum, quod truncat omnem difficultatem, Archiepiscopus Turo- nensis non erat Ordinarius sponsum in ordine ad matrimonium, et ideo non valebat delegare sacerdotem ad celebrandum hoc matrimonium. Non enim erat Ordinarius sponsae; nam supra visum est familiam Mollard non habitasse quotannis in loco S. Avertin nisi per aliquot hebdomadas et rusticationis causa, et proinde ibi nec domicilium nec quasi-domicilium habuisse; unde nec parochus S. Avertin nec Ordina- rius Turonensis competentes erant relative ad praesens matrimonium.

Nec Archiepiscopus Turonensis erat Ordinarius sponsi: quod facile demonstratur. Nam:

T Parentes Varigault, tempore matrimonii, scilicet die 29 septem- bris anni 1902, nullum domicilium aut quasi-domicilium habebant in dioe- cesi Turonensi. Emerant quidem, anno circiter 1895, domum quamdam in loco dicto « Royville » in parochia *Gérelles*; de qua domo Rñdus Paschalis Liot, qui erat et est parochus *Gérelles*, haec ait in scripta sua declara- tione diei 12 februarii 1910: « J'ai déclaré que les Varigault étaient mes « paroissiens. Il y a environ quinze ans qu'ils possèdent à Cérelles une pro- « priété, petit castel, qu'ils ont achetée. Après l'avoir entièrement meublée, « ils y ont installé, dans une maisonnette faisant partie de l'habitation et « y attendant, un ménage pour garder et entretenir la petite propriété et « aussi pour être à leur service, s'il le fallait, lorsqu'ils viendraient à « Royville. Concierges et gardiens sont payés à l'année. Les Varigault, « le général étant en activité de service, ne venaient chaque année « qu'un temps relativement court: un ou deux mois ». Haec confirmat Georgius Varigault, pater rei, in suo interrogatorio, ad 4: « Au moment « du mariage, j'habitais Cérelles (Indre-et-Loire), dans ma propriété de « Royville. Au temps de mon activité, je ne faisais que de courts séjours « à Royville; depuis mon entrée aux cadres de réserve (in fine an. 1901 ; « cf. interrog., ad 3), je passe cinq mois en moyenne dans ma propriété. « En 1902, année du mariage, j'ai du aller à Royville vers le mois de « juillet environ; j'y suis resté jusqu'après le mariage, commencement « d'octobre. Mon domicile habituel était Paris, rue de Bourgogne, aupa- « ravant rue Madame ». Quibus addit, modo dubio et incerto, Dña Vari- gault, mater rei: « Au moment du mariage, septembre 1902, nous étions

« à Royville, paroisse de Cérelles. Nous étions arrivés, je crois, en juin  
 « ou juillet, pour repartir vers novembre ou décembre. Notre domicile  
 « était à Paris, 54, rue de Bourgogne. Mon fils demeurait à Castres, où  
 « il était lieutenant au régiment d'artillerie depuis 1900 ». Unde usque  
 ad finem anni 1901, familia Varigault non commorata est quotannis in  
 domo Royville nisi ad summum per duos menses, ut videmus ex concor-  
 dius testimoniis Rñdi Liot, parochi Cérelles (« Les Varigault, le général  
 « étant en activité de service, ne venaient chaque année qu'un temps  
 « relativement court; un ou deux mois ») et Georgii Varigault (« Au  
 « temps de mon activité, je ne faisais que de courts séjours à Royville »),  
 et concluditur etiam ex ipsa status necessitate; cum enim Georgius  
 Varigault active militaret (« était en activité de service ») usque ad finem  
 anni 1901, hoc tempore non poterat commorari in domo Royville nisi  
 ad tempus breve; et, etiamsi voluisset, hoc tempus protrahere non  
 potuisset, obstantibus status militaris officiis et necessitatibus; unde,  
 usque ad finem anni 1901, familia Varigault non nisi breviter commora-  
 batur (« ne faisait que de courts séjours ») in domo Royville, otii aut  
 rusticationis causa, ideoque parochus loci *Cérelles* non erat nisi paro-  
 chus raris seu rusticationis, sicut diximus supra de parocho S. Avertin..  
 Anno matrimonii, scilicet anno 1902, Georgius Varigault paulo diutur-  
 nus, scilicet ad tres aut quatuor menses, remansit in domo Royville, ut  
 ipse affirmat; attestatio enim Dñae Varigault, quae loquitur modo dubio  
 et incerto, intelligi debet in sensu a viro asserto et declarato; insuper  
 ipse modus loquendi, dubius et incertus, Dñae Varigault palam facit  
 non fuisse in eius mente firmum propositum commorandi in domo Roy-  
 ville per maiorem anni partem; unde, nec etiam hoc anno 1902 familia  
 Varigault habuit domicilium aut quasi-domicilium in parochia Cérelles.  
 Postea forsitan, scilicet anni 1903 et sequentibus, Georgius Varigault, in  
 parochia Cérelles, in qua tunc habitare coepit per longius tempus, acqui-  
 rere potuit alterum domicilium canonicum, distinctum a domicilio Pari-  
 siensi, ad normam capitis *Cum quis, % De Sepulturis*, in VI; sed, quid-  
 quid sit de hoc quaesito, quod extra praesentem causam remanet, nondum,  
 annis 1901 et 1902, hoc alterum domicilium adquisierat; unde, tempore  
 matrimonii, parentes Rogerii Varigault nullum domicilium aut quasi-  
 domicilium habebant in dioecesi Turonensi. Quod si forsitan aliquod  
 dubium remanet pro anno 1902, huic dubio plene et abundanter occur-  
 ritur per animadversiones quae statim sequuntur.

2° Etiamsi parentes Rogerii Varigault, tempore matrimonii, domi-  
 cilium aut quasi-domicilium habuissent in parochia Cérelles, attamen,  
 hoc non profuisset ad hoc ut Archiepiscopus Turonensis dici posset

Ordinarius sponsi relative ad matrimonium. Nam, quod cautissime notandum est, Rogerius Varigault, tunc temporis, nimirum anno 1902, nullo modo dici poterat particeps domicilii quod eius parentes habere poterant in parochia G  relles; nam maiorennis erat (triginta enim annos habebat, utpote natus diei 18 Martii 1872), et proprium domicilium fovebat in oppido *Castres*, dioecesis Albiensis, ubi, ab anno 1900, tamquam dux militaris in exercitu gallico (« lieutenant au 3<sup>e</sup> artillerie »), degebat. Nec dicatur filios, etiam maioritatem adeptos, retinere domicilium parentum donec clare constet eos huic domicilio valedixisse, sicut supra diximus de Suzanna; nam hoc verum est de domicilio paterno quod filii iam acquisierunt, vel vi legis quae filiis minoribus domicilium paternum assignat, vel facto, scilicet habitando reipsa cum parentibus; si enim nullo modo, nec iure, nec facto, domicilium paternum acquisierint, quomodo illud retinere possent? Prius est enim adipisci quam retinere. Quod ut melius explicetur, ponamus filium, qui, utpote minor, acquisivit domicilium paternum; hic utique, etiam factus maior, retinet domicilium parentum, et illud non amittit, nisi quando clare constat ipsum huic domicilio renunciasse. Verum, si, dum filius maior est absens, parentes eius *aliud* domicilium (loquimur de *alio*, seu *novo*, domicilio, quod nondum acquisierit filius) acquirunt, hoc certo novum parentum domicilium non transit ad hunc filium maiorem absentem; quomodo enim transiret? Non vi legis, quae non respicit nisi minores; non facto parentum, quod, per se ipsum, non fundat nec fundare potest nisi domicilium parentum, nec est ulla fictio iuris quae protrahat et extendat factum parentum usque ad filium; ergo, nisi filius maior *facto proprio* novum parentum domicilium sibi proprium faciat, illud nunquam acquirat. Et hic est casus Rogerii. Dum enim erat iam maior, (scilicet anno 1902, quo triginta annos natus erat) et absens (scilicet degens in oppido *Castres*, ubi saltem quasi-domicilium habebat), eius parentes acquirunt (secundum factam hypothesim, quae tamen maxime dubia est, ut vidimus) domicilium aut quasi-domicilium in loco *C  relles*. Sed hoc domicilium aut quasi-domicilium non transit in filium Rogerium; non transit de iure, quia Rogerius est maior; non transit solo facto parentum, ut diximus; non transit facto Rogerii, qui tunc active militabat in oppido *Castres*, nec poterat commorari in loco *C  relles* nisi ad breve tempus, ut supra diximus de eius patre Georgio, dum hic active militabat. Factum enim proprium, quo filius maior potest acquirere domicilium parentum, est illud ipsum factum quo quilibet civis domicilium aut quasi-domicilium acquirere potest, scilicet habitatio et collocatio larium in aliquo loco cum intentione ibi manendi in perpetuum, si agatur

de domicilio, aut per maiorem anni partem, si agatur de quasi-domicilio. Porro non modo tale Rogerii factum non demonstratur in Actis, sed potius excluditur; nam documenta et testes Rogerium exhibent anno matrimonii, scilicet anno 1902, tamquam commorantem, residentem, « domiciliatum », in oppido *Castres*; fides enim matrimonii de eo dicit: « Roger Varigault,... de la paroisse de St-Jacques de Villegoutanà « Castres »; fides matrimonii civilis: « Roger Varigault, domicilié à Castres »; actrix Suzanna Mollard dicit: « Mon fiancé demeurait alors à « Castres, où il était en garnison »; testis Henricus Mollard: « Le futur « était alors en garnison à Castres »; testis Dña Mollard: « Le futur « était en garnison à Castres »; testis Dña Varigault: « Mon fils demeure « rait à Castres, où il était lieutenant au régiment d'artillerie depuis 1900 »; testis Carolus Hercé: « Le fiancé, qui était, comme j'ai dit, officier d'artillerie, habitait Castres »; testis Rñdus Liot, parochus *Cérelles*: « Il était officier dans l'artillerie de marine, si je ne me trompe; il venait de temps en « temps au château de Royville ». Ergo, anno matrimonii, Rogerius habebat vere et certo saltem quasi-domicilium in oppido *Castres*, nec veniebat in domum *Royville* nisi per rara intervalla, et ad brevissimum tempus. Ergo, sicut etiam supra diximus de eius patre, Rogerius Varigault, his annis 1900, 1901, 1902, etiamsi voluisset, non potuisset habere domicilium aut quasi-domicilium in parochia *Cérelles*; vi enim legum quae regunt in Gallia statum militarem, praesertim pro ducibus, qualis erat Rogerius (« lieutenant au 3<sup>e</sup> artillerie »), milites, praesertim duces, domicilium (aut si vis, quasi-domicilium) *necessarium* habent in loco ubi morantur; a quo non possunt abesse, otii aut rusticationis causa, nisi per paucas hebdomadas. Unde, etiamsi parentes Rogerii Varigault domicilium aut quasi-domicilium habuissent in parochia *Cérelles*, huius domicilii aut quasi-domicilii, certo, Rogerius non erat particeps. Unde tandem, licet Archiepiscopus Turonensis fuerit Ordinarius parentum, certo non erat Ordinarius sponsi.

Et haec clara sunt et certa, nec possunt destitui aut minui ulla ulteriori testium interrogatione; nam licet concedatur ex novis attestationibus posse demonstrari aliquod quasi-domicilium parentum Varigault in loco *Cérelles*, nihil tamen inde sequeretur quoad competentiam Ordinarii Turonensis in ordine ad praesens matrimonium; nam haec semper firma manent, scilicet Rogerium Varigault, anno matrimonii, non fuisse participem domicilii aut quasi-domicilii paterni, et ipsum habuisse proprium domicilium aut quasi-domicilium *necessarium* in oppido *Castres*.

Et haec satis superque sunt, ut statim et absque ulla ulteriori indagine et cuiusvis interrogatione possit et debeat declarari et definiri

incompetentia Ordinarii Turonensis in ordine ad praesens matrimonium. Secundum enim principium: « Frustra probatur quod probatum non « relevat », quaelibet ulterior in re praesenti testium interrogatio frustranea et inutilis est, ideoque statim procedi potest et debet ad definitivam sententiam.

Ceterum, sit dictum ad abundantiam iuris, haec ipsamet delegatio quam Rudi Denis et Desprès ab Ordinario Turonensi datam fuisse parochi S. Avertin praetendunt, nullo probabili argumento demonstratur fuisse concessa. Tota enim vis eorum argumentationis nititur his verbis, quae Rñdus Desprès refert se audisse a parochi, nunc defuncto, S. Avertin: « Il y a trente ans que je suis à St-Avertin; je sais ce que j'ai à faire; je « suis allé à l'archevêché ». Verum ex his verbis non demonstratur certo nec probabiliter concessam fuisse delegationem; parochus enim S. Avertin potuit adire aedes archiepiscopales alia prorsus de causa, v. g., ut interrogant de legitimitate bannorum Parisiis et Castres octo ante mensibus promulgatorum (secundum enim statuta multarum dioeceseon publicatio tam antiqua bannorum nullius momenti habetur), vel etiam ut interrogaret de necessitate promulgandi banna etiam in parochia S. Avertin. Ex praefatis ergo parochi verbis non eruitur gravis probabilitas de concessa delegatione. Quod tanto magis hic dicendum est, quod nulla de hac delegatione mentio facta est in fide matrimoniali; quam profecto mentionem (si reipsa concessa fuisset delegatio) non omisisset parochus ille, triginta annorum experientia edoctus, et, ut ipse dixit, probe officii sui conscius. Nec dicatur vicarium, non parochum, scripsisse fidem matrimonialem; nam saltem parochus fidem illam subscriptione sua obsignavit, et proinde rerum in ea contentarum vel omisarum onus in se assumpsit.

Ergo, in summa, parochus S. Avertin, ad celebrandum matrimonium de quo agitur, nullam prorsus recepit delegationem a parochi aut Ordinario competenti; cum igitur, ut supra probatum est, non fuerit parochus proprius alterutrius sponsi, matrimonium ex defectu formae Tridentinae nullum est.

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, confirmata sententia Curiae Archiepiscopalis Parisiensis, decernimus, declaramus et definitive pronunciamus: *Constare de nullitate matrimonii inter Suzannam Mollard et Bogerium Varigault*, et sic proposito dubio respondemus: *Affirmative*; statuentes praeterea eandem Suzannam Mollard ad omnes iudicii expensas teneri.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris Tribunalium, ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum et praesertim *cap. 3, sess. XXV, de Reformatione*, Concilii Tridentini, iis adhibitis executivis et coercitivis mediis quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis extitura sint.

Die 27 Ianuarii 1912.

Seraphinus Many, *Ponens*.

Franciscus Heiner.

Ioannes Prior.

Sac. T. Tani, *Notarius*.

## SIGNATURA APOSTOLICA

ANDRIEN.

### RESTITUTIONIS IN INTEGRUM QUOAD PRAEBENDAM ARCHIPRESBYTERALEM

Iamdium in cathedrali ecclesia Andrien. inter Capitulum et Canonicum Archipresbyterum agitabatur controversia circa interpretationem decreti «Ad dirimendas» editi a S. C. Concilii, quo bonorum ecclesiis cathedralibus et paroecialibus, propter latam in Italia de patrimonio ecclesiastico legem, a Fisco relictorum, administrationi consulebatur. Post varias diuturnasque illius controversiae vicissitudines, S. Congregatio, priores suas decisiones confirmans, statuit: «Canonicum Archipresbyterum conservandum esse in possessione et administratione bonorum sibi a Fisco relictorum, itemque teneri solvere quamdam summam Massae Capitulari». Quum vero hac in sententia Capitulo cathedrali Andrien. videretur pars seu quota ad Archipresbyterum spectans, ideoque a quota paroeciali seiungenda, non fuisse clare designata; praedictum Capitulum iterum institit apud S. C, quae tamen in plenaria sessione diei 30 Aprilis an. 1904 definitive respondit: «In decisio et ad mentem et amplius». Mens insimul aperiebatur S. C, quae pariter praecipiebat, ut firmae manerent ceterae omnes dispositiones. Exinde causa in rem iudicatam transivit; adeoque censebatur nihil aliud Capitulo superesse, praeterquamquod emissae sententiae acquiescere. — Attamen res non

ita processerunt. Etenim initio anni 1909, post obitum Archipresbyteri Quacquarelli, adversus quem causa penes S. G. Concilii introducta fuerat, Capitulum, novis allegatis documentis, petiit ab eadem Congregatione, ut quaestio super merito iterum in discussionem veniret, et in casu quo S. C. abnueret dictae expostulationi de more satisfacere, quaestio tractaretur, iuris ordine servato, seu apud Tribunal S. Rotae, seu, sub titulo *restitutionis in integrum*, coram Supremo Signaturae Apostolicae Tribunali. Itaque Defensor ex officio, iussu S. C. ab Ordinario Andrien. nominatus ad tuenda iura beneficii paroecialis vacantis per obitum postremi titularis, exhibuit suas animadversiones, unde emergebat dubium de iuridico valore documentorum quae Capitulum adduxerat, asserens tunc ea primum fuisse reperta postquam causa in rem iudicatam transierat. Quamobrem Emus Card. Praefectus S. C. Concilii, in audientia diei 24 Augusti 1910, humiliter supplicavit SSmo, ut dignaretur: 1) remittere quaestionem de restitutione in integrum ad Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal; 2) iubere ut continuo vacanti paroeciae provideretur, salva semper decisione Supremi eiusdem Tribunalis. Revera tum Ordinarius Andrien. eodem anno 1910 vacanti paroeciae in persona Rev. D. Felicis Pomo providit, tum penes Supremum hoc S. A. Tribunal, causa *Andrien. - Restitutionis in integrum quoad praebendam archipresbyteralem* de Pontificia Commissione examinari pertractarique coepit. Verum, elapso post fere integro anno, Episcopus Andrien. Supremum hoc Tribunal epistola docuit, intentatae causae nullum amplius locum fieri, propterea quia per Actum Capitularem de consensu partium rite confectum, cuius authenticum exemplar una cum epistola mittebatur, Capitulum et recens nominatus Archipresbyter cathedralis Andrien., diuturnam controversiam amice composuissent. Cuius negotii ab Emo Card. Supremi Apost. Signaturae Trib. Praefecto, in audientia diei 7 Februarii curr. anni 1912, facta relatione SSmo Dno N. Pio PP. X, Summus Pontifex praedictum *Actum Capitularem* diei 7 Augusti an. 1911, quo conventio inter partes litigantes inita atque obsignata fuit, adprobare et sancire Apostolica Sua Auctoritate dignatus est, simul praecipiens, ut vi huius conventionis perempta declaretur quaevis actio Capituli cathedralis ecclesiae Andrien. adversus eiusdem Canonicum Archipresbyterum, atque in posterum partes, quae diu contenderunt, nempe Canonici et Archipresbyter pro tempore, eadem conventionem obligati prorsus teneantur.